Dzięki wydanym fragmentom memuarów księdza Leona (Dookoła wspomnień
i Zapiski emeryta) można ustalić koleje jego losu. Urodził się 27 stycznia/8 lutego
1897 r. w Krasławiu. Od 1907 r. uczył się w Szwajcarii (we Fryburgu) u ojców ma-
rianistów w St. Jean, w szkole typowo francuskiej. Służył w rosyjskim pułku kawa-
lergardów. Po unieważnieniu małżeństwa z Marią Drucką-Lubecką, został w 1929 r.
wyświęcony w Wilnie na księdza. Uzyskał stopień doktora filozofii i teologii.